ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ГОРОДА  КАЗАНИ

ШКОЛА №68

ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН

[image: image1.png]

	КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

68 НЧЕ МӘКТӘП
ИДЕЛ БУЕ РАЙОНЫ

	Пр. Победы ул., 71а, г. Казань, Республика Татарстан, 420110
	Җиңү проспекты ур., 71а, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420110

	тел/факс: (843) 268-66-21, 268-84-88, mail: tatschool68@mail.ru

БОЕРЫК

“22” сентября  2024 г.
	ПРИКАЗ

№ 283

О проведении школьного этапа всероссийской,

республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 2025-2026 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и от 5.08.2024 № 528 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 09.09.2025 № под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году», приказываю:

1. Назначить ИксановуА.М. ответственным за проведение школьного этапа олимпиад и получение комплекта олимпиадных заданий;

1.1.организовать и провести  с 24 сентября по 24 октября  2025 года  школьный этап

      предметных олимпиад  в соответствии с графиком проведения школьного этапа

      всероссийских, республиканских олимпиад школьников;

1.1.  обеспечить информирование учащихся и их родителей о порядке проведения этапов олимпиады, размещение графика проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад с указанием места и времени проведения на сайте ОУ и информационных стендах;

1.2.  осуществлять обработку персональных данных участников;
1.3.  обеспечить тиражирование материалов олимпиадных заданий;

1.4. представить отчет о проведении школьного этапа олимпиады в Оргкомитет муниципального этапа согласно срокам и требованиям, указанным в оргмодели;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы: _______  Э.М.Ибатуллова

График

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году

	Классы
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели

	5, 6, 7,8,9,10,11
	Астрономия
	24 сентября
	среда

	5,6,7,8,9,10,11
	Родные (чувашский, удмуртский, марийский, башкирский, мордовские (эрзя, мокша)) языки и литература
	25 сентября
	четверг

	5,6,7,8,9,10,11
	Арабский язык

	7,8,9,10,11
	Турецкий язык

	5-6,7-8,9, 10,11
	Литература
	26 сентября
	пятница

	8,9,10-11
	История Татарстана и татарского народа
	27 сентября
	суббота

	5-6,7-8,9-11
	Иностранные языки (теоретический тур):

Китайский,

Испанский, Итальянский
	29 сентября
	понедельник

	5,6,7,8,9,10,11
	Русский язык для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения

	30 сентября

	вторник

	8,9,10,11
	Геология

	5,6,7,8,9,10,11
	Русская литература для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения

	7,8, 9,10,11
	Физика
	1 октября
	среда

	5,6,7,8,9,10-11
	История
	2 октября
	четверг

	3-4,5-6,7,8,9,10-11
	Основы безопасности и защиты Родины (теоретический тур)

	7-9,10-11
	Основы безопасности и защиты Родины (практический тур)
	3 октября
	пятница

	5-6,7-8,9,10-11
	Экология

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для обучающихся школ с родным языком обучения
	4 октября
	суббота

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с русским языком обучения

	5-6,7-8,9,10,11
	Искусство (МХК)
	6 октября
	понедельник

	5,6, 7,8, 9,10,11
	География

	7,8,9,10,11
	Биология
	7 октября
	вторник

	5-6
	Биология
	8 октября
	среда

	4,5-6,7-8,9,10-11
	Русский язык

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся школ с родным языком обучения
	9 октября
	четверг

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся школ с русским языком обучения

	5-8,9,10,11
	Право
	28 октября

	4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки: Английский, Французский,

Немецкий
	10 октября (теоретический тур)
	пятница

	9-11

9-11

5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки: Английский, Французский,

Немецкий
	11 октября

(устный тур)
	суббота

	5-6,7,8,9,10,11
	Обществознание
	13 октября
	понедельник

	7,8,9,10,11
	Математика
	14 октября
	вторник

	4,5,6
	Математика
	15 октября
	среда

	5-6,7-8,9,10,11
	Экономика
	16 октября

(теоретико-методический тур)
	четверг

	5-6,7-8,9-11 (девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)
	Физическая культура

	7,8,9,10,11
	Химия
	17 октября
	пятница

	5-6,7-8,9-11 (девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)
	Физическая культура
	18 октября (практический тур)
	суббота

	5-6,7-8,9,10-11
	Труд (технология) (теория, практика)
	20 октября
	понедельник

	5-8, 9-11
	Информатика (робототехника)
	21 октября
	вторник

	5-6,7-8,9-11

	Информатика (программирование)
	22 октября
	среда

	5-6,7-8,9-11

	Информатика (информационная безопасность)
	23 октября
	четверг

	5-6,7-8,9-11

	Информатика (искусственный интеллект)
	24 октября
	пятница

_1567839084.doc
[image: image1.png]